
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   18   del   10-02-12

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA 
TRA ENTI DI UN DIPENDENTE, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL DLGS 
165/2001.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno dieci del mese di febbraio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:05, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA l'istanza presentata in data 06.02.2012 con prot. n. 1675 del dipendente Sig. Schirru Sergio, Istruttore 
Amministrativo, posizione giuridica C1, posizione economica C5, assegnato al Settore Amministrativo, 
servizio commercio, con la quale chiede la concessione del nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria 
presso un'altra amministrazione, secondo la procedura disciplinata dall' articolo 30 del D Lgs n. 165/2011;  
 
VISTO che il Responsabile del Settore Amministrativo, cui risulta funzionalmente assegnato il dipendente in 
parola, con nota del 9 febbraio 2012 prot. n. 1889 ha espresso parere favorevole in ordine alla mobilità 
richiesta, a condizione che il posto d'organico, di cui il Sig. Schirru Sergio è titolare, venga ricoperto 
contestualmente al suo trasferimento; 
 
TENUTO CONTO che la Giunta Comunale ha deciso concedere il nulla osta alla mobilità, subordinandone la 
concreta attuazione alla contestuale sostituzione del dipendente interessato mediante l'assunzione a tempo 
indeterminato e pieno, con la procedura della mobilità  volontaria esterna tra Enti, ai sensi dell’ articolo 30 
del D Lgs n. 165/2011, di una nuova unità lavorativa a copertura del posto d'organico lasciato libero; 
 
ACCERTATO che il dipendente Sig. Schirru Sergio, Istruttore Amministrativo, posizione giuridica C1, 
posizione economica C5, assegnato al Settore Amministrativo, servizio commercio, è stato assunto alle 
dipendenze dell’Amministrazione Comunale di Decimomannu con effetto dal 30.12.1985; 
 
CONSIDERATO che la decorrenza dell’attivazione del trasferimento dovrà essere concordata fra 
l’Amministrazione Comunale di Decimomannu cedente e l’Amministrazione ricevente; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267, e s.m.i.; 
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165, e s.m.i., ed in pa rticolare l’art. 30, che disciplina il passaggio diretto di 

personale tra amministrazioni diverse tramite mobilità; 
- il C.C.N.L comparto EE.LL. parte normativa 2006/2009 e parte economica 2006/2007, e le norme dei 

contratti precedenti ancora vigenti; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito con atto di mero indirizzo, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 
267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Barbara Manca, Fabrizio Bachis; 
Assenti: Massimiliano Mameli, Alberta Grudina, Carlo Maramarco; 
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
- Di concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità  volontaria esterna tra Enti, ai sensi dell’ articolo 

30 del D Lgs n. 165/2011 dal Comune di Decimomannu ad altra Amministrazione del dipendente Sig. 
Schirru Sergio, Istruttore Amministrativo, posizione giuridica C1, posizione economica C5, assegnato al 
Settore Amministrativo, servizio commercio in servizio dal 30.12.1985; 

 
- Di stabilire che la mobilità potrà operare contestualmente alla presa di servizio da parte della nuova unità 

di personale da assumere a tempo indeterminato e pieno nel posto d'organico di cui il Sig. Schirru Sergio 
è titolare per la surroga del medesimo; 

 
- Di dare atto pertanto che la data di concreta attuazione del trasferimento dovrà essere concordata tra 

questa Amministrazione Comunale cedente e quella ricevente; 
 
- Di precisare che all'atto del passaggio per mobilità volontaria da un'Amministrazione ad un'altra, come 

nel caso di specie, non trovano applicazione le vigenti disposizioni contenute nel comma 9° dell'artic olo 
14-bis del C C N.L 1994/97 del 6 luglio 1995, come introdotto dall'articolo 3 del C.C N L integrativo del l3 
maggio 1996, nel testo modificato dall 'articolo 20 del C C N L successivo a quello del 1 aprile 1999 
siglato il 13 settembre 2000, verificandosi una cessione del contratto di lavoro, con la conseguenza che i 



dipendenti che hanno già sostenuto il periodo di prova nell'Ente di provenienza non sono tenuti a 
ripeterlo presso l'Ente di nuova destinazione; 

 
- Di disporre che copia della presente deliberazione venga consegnata al dipendente interessato. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  09/02/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 18 del 10/02/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 15/02/2012 al 29/02/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 15/02/2012

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 18 del 10/02/2012


